[image: ]
MOÇÃO Nº 94/2022

Assunto: Congratulações ao SENAC - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial de Jundiaí pelo transcurso de 30 anos de funcionamento.

Senhor Presidente,

		CONSIDERANDO que o SENAC - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial é o principal agente de educação profissional voltado para o Comércio de Bens, Serviços e Turismo do país, estando presente em mais de 1.800 municípios, onde mantém infraestrutura de ponta composta por mais de 600 unidades escolares, empresas pedagógicas e unidades móveis;

		CONSIDERANDO que esta é uma instituição plenamente comprometida com a sociedade que, por meio de sua ação educacional, enfatiza a importância do desenvolvimento social e procura implementar projetos que estimulem a inclusão e a cidadania, viabilizando o acesso do público a diversos cursos;

		CONSIDERANDO que o SENAC Jundiaí está completando 30 anos de funcionamento, e ao longo de todos esses anos a unidade vem oferecendo profissionalização para a população de toda a região, inclusive Itatiba, em diversas áreas de conhecimento por meio de cursos livres, técnicos, pós-graduação, extensão universitária e Ensino Médio Técnico, além do ensino a distância;

		CONSIDERANDO que é necessário congratular e exaltar o trabalho desenvolvido por funcionários, colaboradores, professores e todos aqueles que se empenham em fazer do SENAC um modelo de sistema de aprendizagem, sendo uma referência no país todo e, principalmente, em nossa região;

APRESENTO à apreciação do Soberano Plenário, nos termos regimentais dessa casa de leis, uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao SENAC - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial de Jundiaí pelo transcurso de 30 anos de funcionamento.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2022.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador – Cidadania

MOÇÃO Nº         /2022

Assunto: Congratulações ao SENAC - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial de Jundiaí pelo transcurso de 30 anos de funcionamento.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador – Cidadania

___________________________                           _____________________________

___________________________                          _____________________________

___________________________                          _____________________________

___________________________                          _____________________________

___________________________                         _____________________________

___________________________                         _____________________________

___________________________                        _____________________________

___________________________                        _____________________________
image1.png
PROTOCOLO 5828/2022 - 12/08/2022 14:13